ingredietur ad sancta sua ut obsecret et non valebit

<sup>13</sup> hoc verbum quod locutus est Dominus ad Moab ex tunc

<sup>14</sup> et nunc locutus est Dominus dicens | in tribus annis quasi anni mercennarii auferetur gloria Moab super omni populo multo | et relinquetur parvus et modicus nequaquam multus

<sup>17</sup> <sup>1</sup> onus Damasci | ecce Damascus desinet esse civitas | et erit sicut acervus lapidum in ruina

<sup>2</sup> derelictae civitates Aroer gregibus erunt | et requiescent ibi et non erit qui exterreat

<sup>3</sup> et cessabit adiutorium ab Ephraim et regnum a Damasco | et reliquiae Syriae sicut gloria filiorum Israhel erunt dicit Dominus exercituum

<sup>4</sup> et erit in die illa adtenuabitur gloria Iacob | et pingue carnis eius marcescet

<sup>5</sup> et erit sicut congregans in messe quod restiterit | et brachium eius spicas leget | et erit sicut quaerens spicas in valle Rafaim

<sup>6</sup> et relinquetur in eo sicut racemus | et sicut excussio oleae | duarum aut trium olivarum in summitate rami sive quattuor aut quinque | in cacuminibus eius fructus eius dicit Dominus Deus Israhel

<sup>7</sup> in die illa inclinabitur homo ad factorem suum | et oculi eius ad Sanctum Israhel respicient

<sup>8</sup> et non inclinabitur ad altaria quae fecerunt manus eius | et quae operati sunt digiti eius | non respiciet lucos et delubra

<sup>9</sup> in die illa erunt civitates fortitudinis eius derelictae | sicut aratra et segetes quae derelictae sunt a facie filiorum Israhel et erit deserta

<sup>10</sup> quia oblita es Dei salvatoris tui | et Fortis adiutoris tui non es recordata | propterea plantabis plantationem fidelem | et germen alienum

3-4 21,16; 25,11; Ier 48,2 | 6 25,2! Ier 49,24 | 8-9 Lv 26,6; So 3,13 | 10 7,8 | 12 I Sm 4,21! | 12-13 10,16 | 16 24,13 | 19-20 Mi 7,7 | 21 Mi 5,12 | 25 Ier 2,32! 3,21; Os 8,14

abgemüht hat, wird es seine Heiligtümer betreten, um inständig zu beten, und wird nichts ausrichten. <sup>13</sup> Dies <ist> das Wort, das der Herr damals zu Moab gesprochen hat. <sup>14</sup> Und jetzt hat der Herr gesprochen, indem er sagte: »In drei Jahren – gleich wie Jahre eines Tagelöhners – wird Moabs Ruhm über das ganze zahlreiche Volk weggenommen werden, und zurückgelassen werden wird es klein und gering, ganz und gar nicht zahlreich.«

<sup>17</sup> <sup>1</sup> Die Last von Damaskus. Siehe, Damaskus wird aufhören eine Stadt zu sein und wird wie ein Haufen Steine in einem Trümmerfeld sein. <sup>2</sup> Die verlassenen Städte von Aroër werden den Herden gehören, und sie werden dort lagern, und es wird niemanden geben, der sie aufscheucht. <sup>3</sup> Und weichen wird die Hilfe von Efraim und das Reich von Damaskus. Und die Überbleibsel von Syrien werden wie der Ruhm der Kinder Israels sein, spricht der Herr der Heere. <sup>4</sup> Und es wird geschehen an jenem Tag: Vermindert werden wird der Ruhm Jakobs, und das Fett seines Fleisches wird abmagern. <sup>5</sup> Und es wird sein, wie wenn einer bei der Ernte sammelt, was stehen geblieben ist, und sein Arm wird die Ähren auflesen; und es wird sein, wie wenn einer Ähren sucht im Rafäitertal. <sup>6</sup> Und es wird dabei übriggelassen werden wie eine Traube und wie das Abschütteln des Ölbaums von zwei oder drei Oliven an der Spitze des Zweiges, oder vier oder fünf; auf seinen Wipfeln ist seine Frucht, spricht der Herr, der Gott Israels. <sup>7</sup> An jenem Tag wird sich der Mensch zu seinem Schöpfer hinwenden, und seine Augen werden auf den Heiligen Israels blicken. <sup>8</sup> Und er wird sich nicht zu den Altären hinwenden, die seine Hände gemacht und die seine Finger angefertigt haben; er wird nicht auf die Haine und Heiligtümer blicken. <sup>9</sup> An jenem Tag werden die Städte seiner Stärke gänzlich verlassen sein wie die Pflüge und Saaten, die gänzlich verlassen wurden vor den Augen der Kinder Israels, und es wird eine Wüste sein. <sup>10</sup> Denn du hast Gott, deinen Retter, vergessen, und an den Starken, deinen Helfer, hast du nicht gedacht. Daher wirst du eine verlässliche Pflanzung anpflan-

seminabis

<sup>11</sup> in die plantationis tuae labrusca | et mane semen tuum florebit |  
ablata est messis in die hereditatis et dolebit graviter

<sup>12</sup> vae multitudo populorum multorum ut multitudo maris sonantis |  
et tumultus turbarum sicut sonitus aquarum multarum 5

<sup>13</sup> sonabunt populi sicut sonitus aquarum inundantium | et increpabit  
eum et fugiet procul | et rapietur sicut pulvis montium a facie venti | et  
sicut turbo coram tempestate

<sup>14</sup> in tempore vespere et ecce turbatio | in matutino et non subsistet |  
haec est pars eorum qui vastaverunt nos et sors diripientium nos 10

18 <sup>1</sup> vae terrae cymbalo alarum quae est trans flumina Aethiopiae

<sup>2</sup> qui mittit in mari legatos et in vasis papyri super aquas | ite angeli  
veloces ad gentem convulsam et dilaceratam | ad populum terribilem post  
quem non est alius | gentem expectantem expectantem et conculcatam |  
cuius diripuerunt flumina terram eius 15

<sup>3</sup> omnes habitatores orbis qui moramini in terra | cum elevatum fuerit  
signum in montibus videbitis | et clangorem tubae audietis

<sup>4</sup> quia haec dicit Dominus ad me | quiescam et considerabo in loco  
meo | sicut meridiana lux clara est | et sicut nubes roris in die messis

<sup>5</sup> ante messem enim totus effloruit | et inmatura perfectio germinabit | 20  
et praecedentur ramusculi eius falcibus | et quae derelicta fuerint absceden-  
tur | excutientur <sup>6</sup> et relinquentur simul

avibus montium et bestiis terrae | et aestate perpetua erunt super eum  
volucres | et omnes bestiae terrae super illum hiemabunt

<sup>7</sup> in tempore illo deferetur munus Domino exercituum | a populo 25

zen und einen fremden Keimling säen: <sup>11</sup> Am Tag deines Pflanzens <wird es> eine wilde Weinrebe <sein>, und in der Früh wird dein Setzling blühen; weggenommen ist die Ernte am Tag der Erbschaft, und das wird stark schmerzen.

<sup>12</sup> Wehe, eine Menge vieler Völker wie die Menge des brausenden Meeres, und ein Getöse der Scharen wie das Brausen vieler Wasser! <sup>13</sup> Die Völker werden brausen wie das Brausen überschwemmender Wasser; und er wird es schelten, und es wird weit weg fliehen und fortgerafft werden wie der Staub der Berge vor dem Wind und wie der Wirbelwind vor dem Unwetter. <sup>14</sup> Zur Abendzeit und siehe: Verwirrung, am Morgen wird sie nicht <mehr> bestehen. Das ist der Anteil derer, die uns verwüstet haben, und das Schicksal derer, die uns ausplündern.

**18** <sup>1</sup> Wehe dem Land, der Zimbel der Flügel, das jenseits der Flüsse Äthiopiens liegt! <sup>2</sup> Es schickt Gesandte auf dem Meer und in Papyruskähnen über die Wasser. »Geht, schnelle Boten, zu dem herumgezerrten und zerfleischten Volk, zu dem schrecklichen Heidenvolk, hinter dem es kein anderes gibt, dem abwartenden, abwartenden und niedergetretenen Volk, dessen Flüsse sein Land zerrissen haben!« <sup>3</sup> Alle Bewohner des Erdkreises, die ihr euch auf der Erde aufhaltet, wenn das Zeichen auf den Bergen aufgerichtet worden ist, werdet ihr es sehen und das Schmettern der Trompete hören. <sup>4</sup> Denn dies sagt der Herr zu mir: »Ich werde ruhen und an meinem Ort zuschauen, so wie das Mittagslicht hell ist und so wie Tauwolken am Tag der Ernte. <sup>5</sup> Denn vor der Ernte ist er zur Gänze aufgeblüht, und die unreife Vollkommenheit wird hervorsprossen, und seine dünnen Zweige werden weggeschnitten werden mit Sicheln, und was übriggeblieben ist, wird abgeschnitten, weggeworfen <sup>6</sup> und überlassen werden zugleich den Vögeln der Berge und den wilden Tieren der Erde; und den ganzen Sommer über werden auf ihm die Vögel sein, und alle wilden Tiere der Erde werden auf ihm überwintern.« <sup>7</sup> In jener Zeit wird dem Herrn der Heere eine Gabe gebracht werden von dem herumgezerrten und

divulso et dilacerato | a populo terribili post quem non fuit alius | a gente expectante expectante et conculcata | cuius diripuerunt flumina terram eius | ad locum nominis Domini exercituum montem Sion

19 <sup>1</sup>onus Aegypti | ecce Dominus ascendet super nubem levem et ingredietur Aegyptum | et movebuntur simulacra Aegypti a facie eius | et cor Aegypti tabescet in medio eius 5

<sup>2</sup>et concurrere faciam Aegyptios adversum Aegyptios | et pugnabit vir contra fratrem suum | et vir contra amicum suum | civitas adversus civitatem regnum adversus regnum

<sup>3</sup>et dirumpetur spiritus Aegypti in visceribus eius | et consilium eius praecipitabo | et interrogabunt simulacra sua | et divinos suos et pythones et ariolos 10

<sup>4</sup>et tradam Aegyptum in manu dominorum crudelium | et rex fortis dominabitur eorum ait Dominus Deus exercituum

<sup>5</sup>et arescet aqua de mari et fluvius desolabitur atque siccabitur 15

<sup>6</sup>et deficient flumina adtenuabuntur et siccabuntur rivi aggerum | calamus et iuncus marcescet

<sup>7</sup>nudabitur alveus rivi a fonte suo | et omnis sementis inrigua siccabitur arescet et non erit

<sup>8</sup>et maerebunt piscatores et lugebunt omnes mittentes in flumen hamum | et expandentes rete super faciem aquae marcescent 20